
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  842          DEL  14/07/2014  
 

 
OGGETTO:  Rimodulazione scadenza contratti vaccini al 31/12/2014. Procedura aperta 
per la fornitura in lotti di vaccini necessari alle Aziende sanitarie dell’Unione di acquisto- 
Asl n1 Sassari – Asl n.2 Olbia – Asl n.3 Nuoro – Asl n.4 Lanusei - Asl n. 5 Oristano.  
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

 
 



 

 

Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
 Servizio Farmacia Territoriale; 

 
RICHIAMATA   la deliberazione n. 36 del 27/01/2014 con la quale si è rimodulata la 

 scadenza dei contratti in essere relativi alla fornitura di vaccini diversi 
 fissando la data al 30/06/2014;  

 PREMESSO QUANTO SEGUE: 
-  la scadenza dei  contratti  in essere dei vaccini si è rimodulata al 

30/06/2014 seguendo quanto fatto dalla Asl di Sanluri capofila della gara a 
valenza regionale, che stimava in sei mesi l’aggiudicazione della 
procedura; 

- La Farmacia Territoriale con nota prot. np.5291 del 21/05/2014 ha chiesto, 
nelle more dell’espletamento della gara regionale  di rimodulare la 
scadenza dei contratti; 

- All’approssimarsi della scadenza contrattuale, il 22/05/2014 con nota prot. 
23876 si è chiesto alla Asl di Sanluri a che punto fosse la procedura della 
gara unificata Vaccini per poter assicurare  continuità negli 
approvvigionamenti di questa Azienda , ma ad oggi non è pervenuto 
riscontro; 

- Pertanto si ritiene opportuno rimodulare la scadenza dei contratti  sino al 
31/12/2014 con gli stessi operatori economici; ad oggi non è necessario, 
per quanto riferito dalla farmacia Territorilae, prevedere oltre alla 
rimodulazione edella scadenza temporale incrementi della spesa stimata 
al 30/06/2014 a motivo delle somme giacenti per non utilizzo totale di 
quanto  precedentemente contrattualizzato; 

-  Il residuo delle somme non spese benché già in precedenza impegnate, 
così come comunicato per le vie brevi dal Servizio Farmacia Territoriale, è 
pari a  : 

 

DITTA 

 

RESIDUO al 30/06/2014 

Janssen Cilag 12,10 

Glaxo Smith kline 112.433,85 

Novartis Vaccines 20.663,06 

Sanofi Pasteur MS 36.235,26 

Pfizer Italia 3.745,28 

Indistinto ulteriore ripartibile 

In base alle eventuali 
esigenze nel periodo 
considerato  

103.475,35  

 
Visti                    

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

         La L.R. 28.07.2006 n.10; 

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 

 
- di rimodulare la scadenza dei contratti in essere relativi alla fornitura di vaccini diversi 

fissando la data al 31/12/2014; 
- di precisare che la fornitura interessa gli stessi operatori economici della procedura aperta 

come da deliberazione n.36/2014 richiamata in premessa e che  l’importo di spesa è  stato 
già impegnato nella delibera suddetta  con residui come  da tabella in premessa; 

- di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato Amministrazione 
Patrimoniale ( parte contrattuale) ,il Servizio Farmacia Territoriale, il Servizio di Igiene e 
Sanità Pubblica ( esecuzione dei contratti), ciascuno per la parte di propria competenza;   

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Farmacia Territoriale per i provvedimenti di competenza. 

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10. 

 
 

   Il Direttore Generale 
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda  
Allegati: n. 1 

Per il Servizio Provveditorato 

R. Di Gennaro 

F. Nuonno 

Codice Servizio 178/2014  

 




